
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL MOKINIŲ VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 27  d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) ir pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 29 d. sprendimą Nr. T-436 „Dėl Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

pakeitimo Nr. XIV-1268 nuostatas.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu mokinių važiavimo išlaidos kompensuojamos vadovaujantis Mokinių važiavimo 

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. 

gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-436 „Dėl Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo 

Nr. XIV-1268 nuostatas ir  esant ne vienam Aprašo pakeitimui, siūloma galiojantį Aprašą pripažinti 

netekusiu galios ir patvirtinti Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą, kuris atitiks 

galiojantį teisinį reglamentavimą.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Bus patvirtintas Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas ir pripažintas 

netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 29 d. sprendimas Nr. T-436 

„Dėl Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.   

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės  

Priėmus sprendimą, pasekmės teigiamos. Patvirtintas Mokinių važiavimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašas atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2016 m. gruodžio 29 d. sprendimas Nr. T-436 „Dėl Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. Bus pripažįstamas negaliojančiu Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2017 m. sausio 17 d. įsakymas Nr. A-54 „Dėl važiavimo išlaidų 

kompensavimo formų patvirtinimo“.    

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo Nr. 

XIV-1268 nuostatas, sprendimui įgyvendinti Savivaldybės mero potvarkiu bus patvirtintos 

kompensavimo paraiškų ir ataskaitų formos.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas  

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginė rengėja – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Silva Sabaliauskienė, tel. (8 

41) 38 64 75.  

 

 

Vedėja                                                                                                                Edita Minkuvienė 



2 

 

 

 


